

Nr 1

Utlåtande i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 3 juni 1955 (nr 272) om inskränkning i rätten att förvärva jordbruksfastighet (jordförvärvslagen), dels o c k i ämnet väckt motion.

Genom en den 3 januari 1962 dagtecknad proposition, nr 16, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av tredje lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet hållna protokoll, jämlikt § 87 regeringsformen föreslagit riksdagen att antaga följande vid propositionen fogade förslag till

Lag

**angående fortsatt giltighet av lagen den 3 juni 1955 (nr 272)
om inskränkning i rätten att förvärva jordbruksfastighet
(jordförvärvslagen)**

Härigenom förordnas, att lagen den 3 juni 1955 om inskränkning i rätten att förvärva jordbruksfastighet (jordförvärvslagen), vilken gäller till och med den 30 juni 1962, skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1963.

På förslag av Kungl. Maj:t (prop. nr 165) antog 1955 års riksdag (tredje lagutskottets utl. nr 24, riksdagens skrivelse nr 345) en lag om inskränkning i rätten att förvärva jordbruksfastighet (jordförvärvslagen). Lagen, som utfärdades den 3 juni 1955 (SFS nr 272), har sedermera ändrats 1958 (SFS nr 212) och 1960 (SFS nr 194). Syftet med lagen är att hindra vissa såsom olämpliga ansedda förvärv av jord och skog samt att främja jordbrukets yttre rationalisering.

Jordförvärvslagen gäller till och med den 30 juni 1962.

Den 16 augusti 1961 avgav 1958 års jordlagsutredning ett betänkande med förslag till ny jordförvärvslag m. m. (SOU 1961: 49). Betänkandet inkom till jordbruksdepartementet den 27 september 1961 och remissbehandlas för närvarande. Enär remisstiden, som ursprungligen var bestämd att sluta vid årsskiftet, sedermera förlängts till den 28 februari 1962 samt förslag till

ny lagstiftning därför inte hinner föreläggas vårriksdagen, föreslås nu, att giltighetstiden för den nuvarande lagen utsträcker t. o. m. den 30 juni 1963.

Lagrådet har lämnat förslaget utan erinran.

I samband med propositionen har utskottet behandlat en i anledning av propositionen väckt motion nr 519 i första kammaren av herr *Isacson*, däri med hänvisning till att 1960 års jordbruksutredning fått i uppdrag att även granska nuvarande jordförvärvslagstiftning och till ovissheten inför de kommande förhandlingarna med EEC hemställes,

»att den nuvarande jordförvärvslagen förlänges intill utgången av år 1965».

Utskottet

Till stöd för det framlagda förslaget har i propositionen allenast åberopats, att förslag till ny lagstiftning i anledning av jordlagsutredningens betänkande ej hinner föreläggas vårriksdagen.

Utskottet — som i förevarande sammanhang ej ansett sig böra ingå i saklig prövning av frågan om behovet av en jordförvärvslagstiftning — finner ej anledning till erinran emot att giltighetstiden för den nuvarande lagen av anförda skäl förlänges. I propositionen har såsom slutdag föreslagits den 30 juni 1963. Till den i motionen upptagna frågan om ytterligare förlängning finnes enligt utskottets mening ej anledning taga ställning förrän i samband med att förslag framlägges för riksdagen om ny lagstiftning i ämnet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen måtte med avslag å motionen I: 519 bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 7 februari 1962

På tredje lagutskottets vägnar:

HUGO OSVALD

Vid detta ärendes behandling har närvarit:

från första kammaren: herrar *Osvald*, *Lindahl*, *Göran Karlsson*, *Kristiansson*, *Ebbe Ohlsson*, *Knut Johansson*, *Åkesson* och *Ernst Olsson*;

från andra kammaren: herrar *Levin*, *Johansson i Torp**, *Nyberg*, *Munk-tell**, fru *Torbrink*, herrar *Jansson i Benestad*, *Hammarberg* och *Tobé**.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.